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Měsíčník pro Nový Knín, Chotilsko 
a Mokrovraty – Mikroregion Střední Povltaví

výtisk zdarma



INZERCE

 
VOJENSKÝ REHABILITAČNÍ ÚSTAV SLAPY NAD VLTAVOU 
Nabízí volná pracovní místa na pozici 
 
KUCHAŘ/KA 
SERVÍRKA 
SKLADNÍK/CE POTRAVIN 
REFERENT MAJETKOVÉ SPRÁVY 

NABÍZÍME: zázemí stabilní české společnosti; odpovídající platové ohodnocení; příjemné 
pracovní prostředí; příspěvek na penzijní připojištění; 5 týdnů dovolené; závodní stravování v rámci 
vlastního stravovacího zařízení; možnost výhodného zaměstnaneckého ubytování; možnost využití 
podnikové rekreace pro zaměstnance; systém kvalitního odborného zaškolení 

POŽADUJEME: 
Spolehlivost; morální a občanská bezúhonnost; schopnost týmové spolupráce;  
Kuchař – nevyučené zaučíme 

Termín nástupu: 1.10.2021 

Bližší informace:  radek.chlastak@vlrz.cz nebo na tel. č.: 602 254 089. 



 SLOVO MÍSTOSTAROSTY 
Vážení spoluobčané,
v úterý 21. 9. 2021 nás navždy opustil čestný ob-
čan našeho města, otec našeho krásného přá-
telství s obcí Ledro a přítel Giuliano Pellegrini. 
Odešel po krátké, ale zákeřné nemoci v kruhu 
svých blízkých. Byl to on, kdo v roce 2008 ini-
cioval navázání přátelství mezi obcemi v Ledru 
a městy a obcemi v Čechách po dlouhých deseti-
letích, kdy tato přátelství vznikla. Po celou dobu 
až do své smrti to byl on, kdo iniciativně přá-
telství rozvíjel, vymýšlel a organizoval všechny 
společné akce a pokaždé, když jsme do údolí při-
jeli, se nám úžasně věnoval. Poznal jsem za svůj 
život málo takových lidí, kteří takto náročnou 
záležitost s bravurou a s úsměvem na rtech 
zvládají kromě svých dalších povinností a sta-
rostí o rodinu.

Pro mne už nikdy nebude návštěva v Ledru úplně plnohodnotná bez toho-
to významného člověka, kterého jsem měl upřímně rád.

Tomáš Havlíček, 
místostarosta města
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 ZASEDÁNÍ MĚSTSKÉ RADY  
 A ZASTUPITELSTVA MĚSTA  

Usnesení č. 60/21 ze zasedání Rady města 
Nový Knín ze dne 7. 9. 2021

USNESENÍ č. 1 – 60/2021 – RM
Rada města Nový Knín schvaluje 
program rady.

USNESENÍ č. 2 – 60/2021 – RM
schvaluje program zasedání Zastu-
pitelstva Města Nový Knín kona-
ného dne 16. 9. 2021 od 19:00 hod. 
v podkroví radnice v Novém Kníně

Petr Chmelík, starosta města 
a Ing. Tomáš Havlíček, místostarosta,  

V Novém Kníně dne 7. 9. 2021

Vítání občánků
Pokud by rodiče narozených dětí měli zájem o „vítání občánků“, pro-
síme o přihlášení dětí nejpozději do 20. 10. 2021. MěÚ Nový Knín, 
matrika, tel.: 318 593 015.

Předpokládaný termín uskutečnění je konec listopadu. Samozřej-
mě vše záleží na vývoji epidemiologické situace ohledně COVID 19 
a na případných nařízeních vlády. 
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 SDĚLENÍ RADNICE 

Den otevřených dveří ZŠ Nový Knín
Město Nový Knín a Základní a Mateřská škola Nový Knín si Vás 
dovolují pozvat na Den otevřených dveří základní školy, který se 
bude konat dne 26. 10. 2021 od 13:00 do 17:00 hodin.

Vážení spoluobčané, 
jistě si vzpomínáte, že v roce 2020 byla v budovách základní 
školy dokončena půdní vestavba a také rekonstrukce podlahy 
tělocvičny. Epidemiologická situace nám dosud nedovolila 
seznámit vás s novými prostory školy, a tak bychom vám ho nyní 
rádi představili.

starosta města a ředitel školy

Ve dnech 16. 10. – 17. 10. 2021 budou prováděny

odečty vodoměrů
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Svoz bioodpadu
Pro likvidaci bioodpadu ze svých zahrad mohou občané 
využít kontejnerů, které budou umístěny vždy přes víkend 
na následujících místech, v níže uvedených termínech:

- Sudovice u hasičárny
- Starý Knín u sádky
- Libčice náves
- Chramiště u kapličky

- Horní Kozí Hory u zastávky
- Spodní Kozí Hory u zastávky
- Nový Knín v ulici Jatecká
- Nový Knín most k letnímu kinu

1. termín 15. 10. – 17. 10.

2. termín 29. 10. – 31. 10.

3. termín 19. 11. – 21. 11.

Kontejnery budou přistaveny vždy v pátek a svezeny v pondělí.

Lékárna
Ke dni 31. 12. 2021 končí provoz stávající lékárny na Zdravotním 
středisku v Novém Kníně. Záměrem města je zachování lékárny 
a na nového provozovatele bude vypsané výběrové řízení.
Případní zájemci se mohou informovat na tel. čísle 318 593 015 
nebo e-mailu jana.kolkova@mestonovyknin.cz. 
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 SLOŽKY 

18. ročník soutěže O putovní pohár starosty 
obce Libčice 
Trochu v nevšední datum 11. 9. 2021 byla pořádána hasičská soutěž 
v Libčicích. Vlastně to byly soutěže dvě, krom klasické soutěže O pu-
tovní pohár starosty obce Libčice se konalo i župní kolo župy Povltav-
ské. Tak jak jsme zvyklí, dopoledne běhala dětská družstva a odpoled-
ne ženy a muži.

Trochu v nevšední datum 11. 9. 2021 byla pořádána hasičská soutěž v Libči-
cích. Vlastně to byly soutěže dvě, krom klasické soutěže O putovní pohár sta-
rosty obce Libčice se konalo i župní kolo župy Povltavské. Tak jak jsme zvyk-
lí, dopoledne běhala dětská družstva a odpoledne ženy a muži.

Výsledky pohárové soutěže:

Starší žáci Mladší žáci

1. místo ČHJ Libčice 1. místo ČHJ Křepenice

2. místo ČHJ Křepenice 2. místo ČHJ Nalžovice

3. místo ČHJ Nalžovice 3. místo ČHJ Libčice

4. místo SDH Nová Ves 
pod Pleší „A“

5. místo SDH Nová Ves 
pod Pleší „B“
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Odpoledního klání se účastnilo celkem 19 družstev, z toho 6 družstev žen. 
Soutěžilo se v jednom požárním útoku a legendární Štafetě savců (pití piva 
na EX). 

První tři místa obsadila tato ženská družstva:
1. místo SDH Kňovice
2. místo SDH Sudovice
3. místo SDH Stará Huť

Mezi muži zvítězili:
1. místo SDH Skalice
2. místo SDH Nový Knín
3. místo ČHJ Radíč

Počasí nám po celý den přálo, všichni se dobře bavili a po tak dlouhé době 
se i velmi rádi viděli. Tímto bych chtěla poděkovat všem organizátorům 
za jejich práci, děkujeme za posečení a zapůjčení louky a dovoz vody panu 
R. Hrubému a za připojení energií a přísun vody pan F. Podhoreckému.

Jana Kolková – vedoucí mládeže ČHJ Libčice
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Den soutěží SDH Nový Knín
Sbor dobrovolných hasičů Nový Knín uspořádal dne 28. srpna 2021 tradič-
ní „Den soutěží“. Ačkoliv bylo vše připravené, stále nebylo jisté, zda s ohle-
dem na deštivé počasí půjde vše dle našich představ. Největší obavy jsme 
měli z mokrého terénu, který bývá často důvodem úrazu. Přesto vše dobře 
dopadlo a naštěstí se nikomu nic nestalo, což nebývá pravidlem.

Soutěž byla zahájena s družstvy mladých hasičů, a to včetně přípravek, 
„O putovní sekyru starosty SDH“. Sbor Zahořany přijel se třemi družstvy, 
Nová Ves pod Pleší se dvěma družstvy a Hříměždice s jedním družstvem 
starších hasičů. Je milé se dívat na nadšení a elán mladých a nejmenších, 
kterým bývá mnohdy pouhých pět let. Jsou opravdu šikulové. Velmi záleží 
na jejich vedoucích, ale hlavně na rodičích.

Družstvo přípravky se jako jediné umístilo na prvním místě s časem 
32,46 s.

Družstva mladších se umístila v pořadí 1. - Zahořany (18,74 s), 2. - Nová 
Ves pod Pleší A (37 s), 3. - Nová Ves pod Pleší B (59,26 s).

Družstva starších se umístila v pořadí 1. - Zahořany (17,35 s), 2. - Hříměž-
dice (25 s).

Putovní sekyra tedy putovala opět do Zahořan. Za krásné dortíky, na kte-
9
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rých si děti pochutnaly, děkujeme paní Stáně Kortánové, která nám každo-
ročně věnuje tyto krásné, a hlavně lahodné ceny.

Soutěž družstev hasičů – žen a mužů – útok s PPS 8 byla zahájena 
kolem 16. hodiny. 

Výsledky družstev žen

Umístění Družstvo Čas

1. místo Zahořany 30,66 s

2. místo Hříměždice 33,28 s

3. místo Sudovice 24,72 s

4. místo Nový Knín -

Výsledky družstev mužů

Umístění Družstvo Čas

1. místo Hříměždice 26,38 s

2. místo Zahořany 29,67

3. místo Sudovice 29,92 s

4. místo Nový Knín -
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Soutěž družstev hasičů – žen a mužů – útok s PPS 12 byla zahájena 
ve večerních hodinách.

Výsledky družstev žen

Umístění Družstvo Čas

1. místo Kňovice 23,70 s

2. místo Sudovice 30,08 s

3. místo Zahořany 30,16 s

4. místo Nový Knín 30,69 s

Výsledky družstev mužů

Umístění Družstvo Čas

1. místo Zahořany 20,06 s

2. místo Nový Knín 24,69 s

3. místo Voznice

Děkujeme všem družstvům za účast, blahopřejeme k dosaženým výsled-
kům. Poděkování náleží rovněž všem pořadatelům a organizátorům 
za přípravu dráhy, občerstvení a další související práce.

Věříme, že se za rok opět sejdeme a užijeme si všichni pěkný den. 

Za SDH Nový Knín O.K.
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 PŘÍSPĚVKY OBČANŮ 

Ještě k „nechodníku“ od Povodí Vltavy
Ve svém minulém článku jsem se věnoval mj. stavu chodníků u nás 
a na některých jiných místech. V mém článku se objevily mj. věty: 

„Naopak na bedrech našich současníků leží rozhádanost(-í – překlep v minu-
lém článku) městského zastupitelstva. Té lze přičíst na vrub například ne-
dávné „vylepšení“ nábřeží v Kozohorské ulici, v jehož rámci zmizely i dosa-
vadní parodie na chodníky, které tam ještě před deseti lety byly. Samospráva 
byla prostě natolik zaměstnána vnitřními spory, že nikoho nenapadlo zkont-
rolovat a případně rozporovat projekt, podle nějž bylo nábřeží přebudováno, 
přestože město byla ze zákona účastníkem stavebního řízení.“

Na tuto pasáž jsem dostal nesouhlasnou reakci Milana Brejchy, který byl 
v té době členem rady města. Totiž že projektová dokumentace se dosta-
la pouze ke starostovi a místostarostovi, nikoli ke zbytku rady města a za-
stupitelstva. A tudíž si nikdo jiný nemohl všimnout, co si Povodí Vltavy vy-
myslelo. A myslím, že jeho kritice musím dát přinejmenším v tomto smys-
lu za pravdu.

Asi bych v souvislosti s tvrzením ve svém minulém článku nepoužil vý-
raz „zásadní nepravda“, ale, řekněme, „vydávání dojmů za fakta“ či tak ně-
jak, ale to asi není až tak důležité.

Ano, měl jsem – a mám – pocit, že se na ten projekt pořádně nepodívali ani 
zmíněný starosta či místostarosta. A v souladu se svým minulým článkem 
mohu mít dojem, že k tomu „nepodívání se“ mohla přispět tehdejší atmosfé-
ra v zastupitelstvu. Ale – opakuji – to je opravdu jen můj dojem, neověřený 
a neověřitelný. Nehledě na to, že i pak by šlo starostovi vytknout, že měl mít 
pevnější nervy (pravda, to se mi to radí, když jsem mimo zastupitelstvo, že?).

Polehčující okolností (nikoli ovšem zproštěním viny) pro vedení města 
je možná i to, že celá akce byla tuším prezentována jako „Oprava opevně-
ní břehů Kocáby“ či tak podobně. A důležité zde není ani tak slovo „opevně-
ní“, pod nímž si většina laiků představí spíše cosi počínaje palisádou, kon-
če řopíkem, než vodohospodářskou stavbu, jako spíš to slovo „oprava“. Pro-
tože při tomto slově člověk zpravidla nabude dojmu, že opravovaný předmět 
bude sice zbaven své zchátralosti či poškození, ale jinak bude vypadat v zá-
sadě stejně. Zkrátka, že například trabant zůstane i po opravě trabantem 
a nestane se z něj rolls-royce. Nebo naopak. Čímž se možná lidé z nejužšího 
vedení – ke škodě města, tedy nás všech – také nechali ukolébat.
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Ať tomu bylo, jak tomu bylo, jisté je, že tento lapsus žel hned tak nenapra-
víme. Nicméně nějaké to poučení („...z krizového vývoje...“, chtělo by se na-
psat po vzoru „soudruhů“ normalizátorů) bychom z něj měli vyvodit. Pro-
jekty, které se města týkají – ať už jsou to opěrné zdi nábřeží nebo třeba 
dům podobný tomu u benzínky – důsledně prověřovat. A nenechat se uko-
lébat už názvem. Co když ve slově „oprava“ v důsledku překlepu vypadlo 
písmenko „p“ na začátku? Nebo za tím „o“ mělo být správně místo „p“ pís-
meno „t“?

A všechny projekty, které na radnici přijdou, pokud možno obratem (bez 
ohledu na termíny zasedání zastupitelstva či rady) rozesílat všem zastupi-
telům a zastupitelkám – nebo ještě lépe zveřejňovat na webu města. Protože 
víc očí víc vidí a zrak řadového občana může odhalit něco, čeho si ti povola-
ní a zvolení v důsledku „profesionální deformace“ nevšimli.

Miloš Hlávka

Ledro v časech koronních
Ve dnech 2. - 6. září 2021 se po dvouleté pauze způsobené koronními pro-
blémy uskutečnila další výprava z Nového Knína na Ledro. Byla kompli-
kována přetrvávající pandemií, takže před odjezdem bylo nutno vyplnit 
jakési formuláře (zabralo to přes hodinu času) a samozřejmě nezapome-
nout s sebou vzít předepsané náhubky a potvrzení o očkování či jiná ob-
dobná lejstra. Akce, kterou pořádaly soukromé osoby pod patronátem 
Spolku přátel Ledra, ani nebyla příliš propagována – také proto, že se té-
měř do poslední chvíle nevědělo, zda se uskuteční. V podstatě byli oslo-
veni pouze tradiční účastníci a účastnice těchto výprav – a ještě se na ně-
které zapomnělo. Vím přinejmenším o jedné paní, která by bývala ráda 
jela, pokud by se o cestě dověděla. Což mě mrzí, protože místo pro ni by 
ještě bylo. Zejména poté, co se několik lidí na poslední chvíli odhlásilo. 
Jen by za ni někdo musel vyplnit ten italský příjezdový formulář (dotyč-
ná paní nemá přístup na Mezisíť), ale věřím, že by se někdo našel.

Při průjezdu hranicemi sice nikdo výše uvedené dokumenty nekontrolo-
val, nicméně přišly vhod vzápětí po příjezdu. Původně jsme se chtěli nechat 
dovézt objednaným autobusem do Limone sul Garda a odtud vyrazit po po-
měrně výrazně propagované stezce podél Gardského jezera zpátky k Rivě, 
jenže to se ukázalo být neschůdným; autobus byl příliš vysoký na to, aby 
projel tamními tunely. A tak jsme se rozhodli použít loď. A tam při nákupu 
lístků (5,00 € na osobu) ono potvrzení (o očkování, negativním testu, apod.) 
chtěli. Loď odplouvala během pár minut, takže kdo příslušné potvrzení ne-
vylovil dostatečně rychle, měl smůlu a zůstal v Rivě.
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Po krátké prohlídce Limone jsme vyrazili na zmíněnou cyklistickou a pěší 
stezku směrem k Rivě, kterou se obec tolik chlubí. Leč „chibyčka se vlouďy-
la“: luxusní dopravní stavba s úchvatným výhledem na Gardské jezero, 
která musela stát desítky miliónů eur, končí na hranici provincie. A dál? 
Buď se vrátit do Limone, nebo pokračovat po silnici. Hustota provozu po-
někud připomíná pražskou Severojižní magistrálu a „chodníky“ jsou srov-
natelné s tím, co nám Povodí Vltavy „vykouzlilo“ v Kozohorské ulici. Část 
lidí se tedy vrátila do Limone, aby použila parník i zpět, část – včetně mě – 
to riskla po té silnici.

Nicméně jakmile jsme došli k ústí Ponale, silnici jsem opustil, vydrápal se 
po strmé stezce na Ponalskou cestu (poblíž restaurace Belveder) - a do Rivy 
jsem scházel tudy. Lépe se proplétat mezi spoustou chodců a cyklistů (často 
elektrocyklistů), než se dusit ve smogu (mezi ústím Ponale a Rivou vedla sil-
nice převážně tunely) a být ohrožován proudy aut. V Rivě jsem takto nako-
nec byl asi o 20 minut později než ti, kdo pokračovali po silnici. Kdybych vě-
děl, jak se bude vyvíjet „dochvilnost“ některých spolucestujících, mohl jsem 
projít ještě pár ulic v centru, takhle jsem se stihl kouknout jen na náměstí – 
a pak přes půl hodiny čekal v přístavu pod sochou "našeho" Honzíka Nepo-
muckého na ony opozdilce.
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Sobotní program připravili naši italští hostitelé. Z hotelu Prealpi v Loc-
ce jsme vyráželi krátce po desáté. Plán byl takový, že se autobusem vyveze-
me k horské boudě zvané Rifugio Garibaldi, načež půjdeme kousek v zásadě 
po vrstevnici, kde by se měla nacházet jiná chajda, v níž bychom si mohli dát 
špagety. A tak jsme autobusem vyrazili, kousek nad tím Garibaldim zapar-
kovali a vyrazili zhruba na západ. Jakože půjdeme, za nějakým kopečkem 
slezeme trochu dolů, no, a pak už tam ta chajda bude. A tak jsme tedy vyrazi-
li po takové v zásadě polní (či v této nadmořské výšce – cca 1600 metrů – spí-
še luční) cestě, severně od sebe jsme nechali Monte Lavino (1837 metrů nad 
mořem), pak se nám směrem na jih otvíraly pohledy směrem ke Gardskému 
jezeru – a částečně bylo vidět i jezero samotné. To ovšem drobet tonulo v mlž-
ném oparu, stejně jako Monte Baldo za ním. No a pak se vpředu nacházel ješ-
tě jeden kopeček, a když jsme k němu zamířili, bylo jasné, že ta naše procház-
ka zas tak úplně po vrstevnici nebude. Ona nebyla ani předtím, ale o kdovíja-
ké stoupání zase nešlo. Teď jsme se tedy pustili na ten kopeček před námi, 
došli jsme na jeho vrchol. Za ním se terén prudce svažoval dolů. Vyhlídka, ze-
jména směrem k západu, byla úchvatná; jen ta inzerovaná chajda se špageta-
mi se do ní jaksi nevešla. Prostě – budeme-li parafrázovat slova z filmu Obu-
šku z pytle ven – byla to chajda, jakou svět neviděl, se špagetami, jaké rovněž 
svět neviděl. Nicméně cíl, který si nejspíš dali naši italští přátelé, totiž aspoň 
trochu rozhýbat účastníky & účastnice zájezdu, byl tímto splněn. Dodejme, 
že ten kopeček se jmenuje Cima Avèz a je vysoký 1895 metrů. Jeho návštěvou 
se však asi příliš chlubit nebudu, protože, jak už bylo zmíněno, autobus nás 
vyvezl do nějakých 1600 metrů nad mořem, takže náš výstup odpovídal tak 
jedenapůlnásobku převýšení od výzkumáku na vrchol Mikule.

Na nabídku špaget přišla řeč ještě po návratu k autobusu, neb skoro na-
proti místu, kde parkoval, se nacházela menší restaurace. Ale když jsme to 
bez těch špaget vydrželi do teďka, jistě si je můžeme koupit dole v údolí, tak-
že zde nahoře jsme to nakonec odmítli. A za několik chvil se dal autobus 
do pohybu. Dlužno napsat, že beze mě, protože jsem se rozhodl jít pěšky as-
poň dolů. Do hotelu jsem dorazil kolem 19.10 hodin.

Ale to už nás čekala večeře objednaná našimi italskými přáteli v jed-
né z blízkých restaurací. Po ní ještě zahrála několik písniček skupina Flok 
S.K.H., čímž sobotní program skončil.

Pevný program na nedělní dopoledne nebyl dán. Část lidí šla k jezeru, 
část se nechala odvézt do Rivy, kde mohli navštívit mj. lanovku na ruinu 
předsunutého opevnění nad městem. A já jsem si vyrazil na Cimu Parì, pro-
tože jsem měl pocit, že se na mě ta hora za to, jak se jí vyhýbám, už trochu 
zlobí. K vrcholovému kříži jsem dorazil někdy kolem 14.40 hodin. Poté jsem 
se zapsal do vrcholové knihy (kde bylo dost těžké hledat volné místečko - ale 
nakonec jsem aspoň malý flíček našel a pár řádků tam vepsal – či vecpal).
Část lidí měla na 15.00 naplánovanou návštěvu minipivovaru v Pieve (tou 
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dobou jsem zrovna zahajoval sestup z Cimy Parì). Majitel – a jeden z hlav-
ních iniciátorů našeho partnerství – Giuliano Pellegrini, byl nemocen, tak-
že nemohl být přítomen osobně. A zde je bohužel nutno dodat, že později, 
21. září 2021, svůj boj s chorobou prohrál.

Na večer bylo naplánováno již tradiční závěrečné setkání v Mezzolagu, 
které se také vydařilo.

A přišlo pondělí – a s ním odjezd. Sbalení věcí, poslední snídaně, drobné 
nákupy. A pak loučení s těmi, kdo nás pobytem na Ledru provázeli. A naklá-
dání zavazadel. A pak už cesta po jižním břehu jezera – Pieve, Mezzolago, 
Molina – místa, o nichž mnozí z nás před patnácti lety nevěděli, že existují, 
zatímco dnes jako by to byl náš druhý domov. A sešup dolů kolem Prè přes 
Biacesu do silničního tunelu…

Přestávka na nákupy v supermarketech na rozhraní Rivy a Arca - a pak už 
cesta domů. A loučení s těmi, kdo vystupovali dřív: na Dobříši, ve Staré Huti či 
Mokrovratech. A příjezd (asi 20.50 hodin), vyložení zavazadel. A odchod či od-
jezd domů. A naděje, že se na Ledro budeme moci podívat i příští rok – a že si-
tuace se aspoň trochu stabilizuje (nebo se v ní aspoň budeme umět lépe pohy-
bovat), že se budeme moci odvážit výpravu lépe připravit, dát o ní vědět šíře-
ji a že se dostane na všechny, kdo budou mít zájem. Protože Ledro za to stojí.

A jedna poznámka na úplný závěr: pokud někoho zajímá, zda jsem i tam 
zůstal věren svému sukničkářství, mohu odpovědět kladně: kalhoty jsem 
během výpravy na sobě neměl ani minutu.

Miloš Hlávka

Ohlédnutí za bleším trhem
V sobotu 18. 9. se uskutečnil venkovní bleší trh u hřiště Oplocenka. Poča-
sí nám zpočátku nepřálo, ale jak-
mile přestalo pršet, začali se sjíž-
dět první prodejci. Sluníčko přilá-
kalo návštěvníky nejen z Knína, ale 
i z Dobříše či Bratřínova. Svým roz-
sahem to byla spíše menší akce, ale 
neztrácím naději, že příští rok bude 
účast větší.

I přes menší počet prodejců bylo 
z čeho vybírat. Neprodávalo se tam 
jen oblečení či boty za hubičku, ale také vybavení do domáctnosti, sportov-
ní vybavení, drobný nábytek a věci pro radost jako je bižuterie nebo výtvory 
z pedigu. Koupit jste mohli jak použité zboží doslova za pár korun, tak i věci 
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ve výborném stavu či dokonce nové. Vládla příjemná, přátelská atmosféra 
a myslím, že jsme si to pěkně užili.
Obrovský úspěch měla sbírka pro charitu. Lidé darovali tolik věcí, že 
z toho byla plná 4 auta! Tímto tedy děkuji každému, kdo něco přinesl. Udě-
lali jste velkou radost lidem pod křídly Farní charity Starý Knín a zaměst-
nankyním psího a kočičího útulku Srdeční záležitosti z Huti. Jako správný 
krok se ukázalo dát prodávajícím možnost odložit pro charitu neprodané 
zboží, které už nechtějí zpátky vozit domů. Děkuji všem prodejcům, kteří 
se nebáli jít do toho se mnou.

Závěrem bych ráda řekla, že účast na blešáku (ať už jste prodejce nebo na-
kupující) má smysl jak po ekonomické, tak po ekologické stránce. Dávat věcem 
druhou šanci a zbytečně neplýtvat přírodními zdroji mi přijde v dnešní vy-
hrocené době nejen potřebné, ale i normální. Ostych není na místě. Když se to 
povede, ráda bych bleší trhy pořádala každoročně, tak snad se tam potkáme.

Karolína Němcová

Poděkování
Ráda bych touto cestou poděkovala za péči o moji vážně nemoc-
nou sestru paní Maruš Hájkovou a to především MUDr. Jitce Plačko-
vé, zdravotní sestře Maruš Bouchalové, z charity paní Vlaďce Řídké 
a paní Jitce Kadlecová, rovněž své dceři Vlaďce za její velkou pomoc 
a obětavost, díky že Tě mám. Každý, kdo pečoval či pečuje o váž-
ně nemocného člověka, ví, jak je to náročné, proto všem patří vře-
lé díky. 

A těm tzv. kamarádům, kteří se jen jako kamarádi tváří a radši se 
hned od nás odtáhli, přeji, aby se nikdy do takovéto situace nedostali 
a nepotřebovali péči druhých.

sestra Věra Vindušková.

Jubilanti měsíce
Životní jubilea v měsíci říjnu oslaví pan Milan Kaštovský, paní 
Ludmila Křivonosková, paní Marie Safínová, pan Miroslav Vla-
sák, paní Jana Kuklová. Narozeniny oslaví také paní Bohumila 
Vlasáková a paní Bohumila Franzová. Všem přejeme hodně zdra-
ví, štěstí a spokojenosti. 
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VZPOMÍNÁME

Vzpomínka
V říjnu t. r. by se dožil Jan Moravec z Libčic 70 let. Bohužel již ale 7 roků 
není mezi námi. Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.

 Děkuji , Marie Moravcová s rodinou.

Dny plynou jako řeky proud 
jen vzpomínka trvá 
a nedá zapomenout.
Dne 12. 9. uplynulo 5 let, kdy nás navždy opustil 
Vladislav Zamrazil.

Dne 23. 9. uplynulo 6 let od úmrtí pana Jiřího Zamrazila. Kdo jste je 
znali a měli rádi, vzpomeňte s námi. 

Rodina Zamrazilova

Dne 9. října tomu bude neuvěřitelných 10 let od doby, kdy se narodi-
la do nebe … Je mi ctí připomenout Vám všem mou milovanou babič-
ku Marii Rambouskovou, roz. Liškovou. Kdo jste ji znali, tak víte, 
že jestli ji vystihují nějaká slova, jsou to nezlomná a milující. A já 
mám pocit, že nám ženám z rodu trochu té nezlomnosti a mnoho 
lásky k rodině předala, za což jsme ji velmi vděční. Kdykoliv jste si 
před babičkou posteskli, že něco nejde, odpověděla: ,,Musíš makat“ - 
a tak makáme a věříme, že jí děláme radost i takhle na dálku.

Za vnoučata vzpomněla Jana Zelenková
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INZERCE

Prodáme 

čerstvé seno
v balíku do válce o průměru 

60 x 65 cm výšky, 
hmotnost 25 kg, 

lehké na manipulaci, 
výhodné pro chovatele 
králíků, koz a ovcí i pro 
myslivost – skladem 

v Novém Kníně.
Dovoz i cena dle dohody, 

mobil: 
723 017 356

Prodáme

naštípané 
vyschlé dříví 

(polínka)
směs smrk, borovice, bříza 

do kotle nebo do kamen, 
velké množství – levně, 
oblast Nového Knína. 

mobil: 
723 017 356

Nabízíme

pronájem plochy 
pro uskladnění 

uhlí, sypkých hmot 
(písky)

v Novém Kníně o celkové 
rozloze 316 m2 a 361 m2, 

k dispozici – vážní zařízení, 
vážní domek a parkoviště.

Tel.: 602 275 113
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Zprávy z Lesního rodinného klubu pod Trolím vrchem
Milí přátelé našeho lesního rodinného klubu, 
chtěla bych Vás informovat o dění u nás v uplynulém roce.

Loňský školní rok 
byl navzdory covi-
du vydařený. Nemě-
li jsme sice možnost 
společného setkává-
ní na pravidelných 
akcích našeho spol-
ku - "Průvod s lam-
pionky" a "Setkává-
ní při svíčkách", ale 
bylo vše vynahraze-
no tvořením v naší 
školičce a také se 
nám podařilo natočit 
vánoční video pro ro-
diče, které zachytilo skutečný obraz našeho snažení a které, myslím, bylo 
celkem zábavné. Školní rok jsme zakončili na zahradě pod pergolou lout-
kovým divadlem Úsměv, se kterým již několik let spolupracujeme a které je 
u dětí vždy oblíbené.

Náš spolek, jako v předešlých letech, pořádal během prázdnin příměstské 
tábory. Tábory byly tematické, první turnus byl více zaměřen na pohybové 
a jazykové dovednosti, děti trénovaly anglický jazyk v přírodě i v klubíku 
prostřednictvím pohádek, písniček, vymalovánek a her. To vše bylo proklá-
dáno bloky cvičení s prvky jógy. Závěrem tábora děti bez problémů zvlád-
ly Pozdrav sluníčku. První turnus zahrnoval též jedno přespání, které bylo 
pro všechny velkým dobrodružstvím, zvláště pak pro mrňata, která ještě 
nikdy nebyla na noc mimo domov. Za statečnost na ně čekala ranní odmě-
na od skřítečků v podobě látkového medvídka. Druhý, delší turnus byl za-
měřen na výtvarničení, známé pohádky, bylinky a skřítky. Děti pekly per-
níčky, bábovku, levandulové sušenky. Počasí přálo a tedy se celý tábor mohl 
odehrávat venku v přírodě.

Srpen v našem klubu odstartoval velkou rekonstrukci vnitřních prostor. 
Na děti, které u nás započnou nový školní rok, bude čekat nová podlaha, čer-
stvá výmalba, nové nátěry, nábytek a spousta drobností, které jim snad udě-
lají radost.

Na nový školní rok se již moc těším a také na naše společná setkávání. 
Snad se vydaří a budu si přát pro všechny hlavně zdraví a spokojenost!

Soňa, www.skolkatrolivrch.cz
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Průvod s lampiónky 

2.11.2021 od 16:30 hod 

 

 
 

 

Lesní rodinný klub pod Trolím vrchem srdečně zve děti 
a jejich rodiče na tradiční průvod s lampióny. 

 
 Sraz v Prostřední Lhotě 4 u Trolíků. 

 Na všechny čeká občerstvení, malování na obličej, 
výroba strašidýlek 
 Masky vítány 

Měsíčník Novoknínský zpravodaj • Číslo 9/2021 vyšlo v Novém Kníně, dne 1. 10. 2021. • Ministerstvem kultury ČR evidováno 
pod číslem MK ČR E 10608. • Vydává Městský úřad Nový Knín, nám. Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČ 00242888. 
Uzávěrka příštího čísla: 25. 10. 2021 do 12:00 hod.
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Září 2021
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I

 ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA  
 OBCE CHOTILSKO KONANÉHO  
 DNE 13. 9. 2021 

Zastupitelstvo usnesením schválilo 
•   Rozpočtové opatření č 6/21dle 

předložené tabulky. Celková výše 
příjmů je 16.210,3 tis. Kč (navýše-
no o 308,8 tis. Kč) a celková výše 
výdajů je 18.310,8 tis. Kč (navýše-
no o 137,7 tis. Kč).

•  Pověřuje starostku obce podpi-
sem smlouvy mezi obcí Chotilsko 
a Miroslavem Cihelkou, Jelence, 
o zřízení věcného břemene a do-
hodu o umístění stavby č. Cho-
tilsko, Hněvšín, Knihy, kNN p.č. 
88/1, IV-12-6029289/VB/1, za před-
pokladu zvýšení náhrady za věc-
né břemeno. ZO požaduje ná-
hradu za věcné břemeno ve výši 
5.000 Kč (v návrhu smlouvy uve-
deno 2.000 Kč).

•  Umístění plovoucího zařízení 

(molo) k.ú. Prostřední Lhota, levý 
břeh Vltavy, zátoka před osadou 
Kobylníky.

•  Umístění plovoucího zařízení 
(molo) k.ú. Prostřední Lhota, p.č. 
1501, LB, ř.km 111,60 – vývaziště 
Smilovice.

•  Umístění stavby rodinného domu 
a domovní ČOV na pozemku parc. 
č. 370/28, k.ú. Prostřední Lho-
ta dle předložené dokumentace 
za předpokladu, že stavby budou 
provedeny v souladu s platným 
územním plánem a platným sta-
vebním zákonem.

•  Sjezd na pozemek parc. č. 370/19, 
k.ú. Prostřední Lhota z pozem-
ku parc. č. 370/28, k.ú. Prostřední 
Lhota.



•  Cenovou nabídku Petr Vein-
denthaler – geodet, na vyhotove-
ní GP věcného břemene vodovo-
du za 3.000 Kč za 100 m.

•  Zřízení věcného břemene služeb-
nosti inženýrské sítě na pozem-
ku parc. č. 1522, k.ú. Prostřed-
ní Lhota a pozemku parc. č. 313, 
k.ú. Hněvšín (a to bezúplatně) 
a pověřuje starostku obce podpi-
sem smlouvy o zřízení věcného 
břemene.

•  Příspěvek ve výši 10.000 Kč 
na předškolní docházku pro děti 
navštěvující obecně prospěšnou 
společnost ČAP, Nový Knín. ZO 
zároveň schvaluje smlouvu o po-
skytnutí účelového finančního 
příspěvku obce a pověřuje sta-
rostku obce jejím podpisem.

•  Příspěvek ve výši 10.000 Kč 
na předškolní docházku pro děti 
navštěvující Lesní rodinný klub 
Pod Trolím vrchem, Prostřed-
ní Lhota. ZO zároveň schvalu-
je smlouvu o poskytnutí účelo-
vého finančního příspěvku obce 
a pověřuje starostku obce jejím 
podpisem.

•  Příspěvek ve výši 10.000 Kč 
na předškolní docházku pro děti 
navštěvující Klubíčko Štěchovice. 
ZO zároveň schvaluje smlouvu 

o poskytnutí účelového finanční-
ho příspěvku obce a pověřuje sta-
rostku obce jejím podpisem. 

•  Nájemní smlouvu k bytu č. 001 
Prostřední Lhota 22 s úpravou 
nájemní doby do 31. 12. 2021 
a pověřuje starostku obce jejím 
podpisem.

•  Poskytnutí příspěvku na Chotil-
ské posvícení z rozpočtu obce 
Chotilsko.

•  Stavbu – rekonstrukce stáva-
jící chaty v osadě Kobylníky 
dle předložené dokumentace 
za předpokladu, že stavba bude 
provedena v souladu s platným 
územním plánem a platným sta-
vebním zákonem.

•  Pověřuje starostku obce ke schvá-
lení posledního rozpočtového 
opatření v roce za podmínky, že 
rozpočtové opatření bude předlo-
ženo zastupitelům na nejbližším 
zasedání zastupitelstva obce.

•  Vnitřní směrnici „Stanovení limi-
tu pravomocí starosty“ v předlo-
ženém znění.

Přijetí daru 10.000 Kč do rozpoč-
tu obce Chotilsko. Dar bude použit 
na dětskou olympiádu a Regent piv-
ní běh. Zastupitel Jiří Šťástka se zdr-
žel hlasování z důvodu podjatosti.

Zastupitelstvo usnesením zamítlo:
•  Vyhlášení záměru o prodeji čás-

ti pozemku parc. č. 265/11, k.ú. 
Křeničná.

•  Pronájem hrobového místa č. 23, 
odd. II b. na Živohošti.

•  Poskytnutí daru pro NAŠE OD-

PADKY, z.s., Uherčice.
•  Zahrnout změnu u pozemků 

parc. č. 263 a parc. č. 293, oba k.ú. 
Sejcká Lhota do rozpracovaného 
územního plánu. Územní plán je 
v určitém stadiu rozpracovanos-
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ti a dle rozhodnutí zastupitelstva 
obce končila lhůta pro podání žá-
dostí o změnu územního plánu 
10. 3. 2017.

•  Prodej ani směnu pozemků parc. 
č. 437 a parc. č. 439/1, oba k.ú. 
Křeničná, místní část Živohošť.

Zastupitelstvo usnesením požaduje:
•  Bezpodmínečně ponechat veš-

keré plochy určené pro zástavbu 
(rodinnými domy i rekreačními 
objekty), které byly již stanove-

ny v původním územním plánu 
obce, i v novém územním plánu 
obce Chotilsko.

Zastupitelstvo projednalo a usnesením odkládá do příštího 
zasedání:
•  Žádost pana J.N., Prostřední Lho-

ta, o prodej části pozemku parc. 
č. 42/1, k.ú., Prostřední Lhota. ZO 
pověřuje místostarostu V. Šišku 
k prověření velikosti požadova-
ného pozemku.

•  Žádost Textil Eco a.s. na změnu 
smlouvy o odběru použitého tex-
tilu v obci Chotilsko. Dle návrhu 
by byl odběr zpoplatněn 1.200 Kč 
(bez DPH) za rok. ZO požaduje 
od starostky obce zjistit podmín-
ky od jiné svozové společnosti.

•  Žádost Ing. M.P., Říčany, o ná-
hradu škody při pádu stromu při 
bouřce dne 24. června. ZO poža-
duje zjistit rozsah náhrady škody, 
případně zda by mohla obec po-
moci s opravou. Zajistí starostka 
obce a tajemník OÚ.

•  Nabídku na pokračování spolu-
práce s firmou Regio TV. ZO poža-
duje od starostky obce zjistit bliž-
ší podmínky spolupráce.
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 ZÁŘÍ … 
Tentokrát se vrátím k událostem posledního měsíce chronologicky, a tak 
musím začít letošním posvícením, které se konalo 28. srpna v Chotilsku. 
I přes souběh mnoha dalších akcí v termínu posledního srpnového víken-
du, které se uskutečnily v blízkém i vzdálenějším okolí Chotilska, byla 
účast na tradičním chotilském posvícení hojná. V rámci tradiční úvod-
ní mše pak byl P. Jozefem Andrejčákem požehnán „nový“ dopravní auto-
mobil, který od jara slouží výjezdové jednotce obce. Večerní zábavu pak 
po roce opět obstarala kapela Perplex. Dovolte mi poděkovat všem, kdo 
přispěli do tomboly, a zároveň pogratulovat všem výhercům. I tento vý-
těžek byl použit na další dovybavení výjezdové jednotky SDH Chotilsko – 
tentokrát například na nákup autopotahů do výše zmíněného vozidla , aby 
nedošlo k poškození a znečištění nových sedaček při výjezdové činnosti.

A stejně jako minulý rok i tentokrát vlivem jarních vládních opatření vy-
běhl kultovního štafetový NON-STOP běh od pramene Vltavy do Prahy – Vlta-
va Run 2021 opět v září. Tentokrát o víkendu 11. - 12. září a i letos se zúčastni-
lo skoro 300 týmů. A i tentokrát to bylo náročné nejen pro běžce, ale i pro nás 
jako organizátory. Z minulého roku jsme se naučili, že i v menším počtu lze 
vše perfektně zorganizovat, a tak jsme opět pěšky označili 3 zhruba 10kilo-
metrové úseky a hlavně 
v neděli plnohodnotně 
zorganizovali 2 předáv-
ky – Štola Josef a Živo-
hošť. Letošní ročník byl 
opravdu náročný i pro 
běžce, a tak jsme muse-
li řešit zlomené prsty, 
roj sršňů na trati apod. 
Dovolte mi poděkovat 
všem, kdo se na orga-
nizaci i letos podíleli – 
bylo to perfektní a vše 
fungovalo jako nama-
zaný stroj, patří vám 
velké díky. Musím také 
poděkovat organizáto-
rům akce Český sumec 
2021 (mimo jiné panu J. 
Krejčíkovi) za koordi-
naci na místě předávky 
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ve Staré Živohošti. A nesmím zapomenout poděkovat i p. J. Kvasničkovi za za-
půjčení louky na parkování účastníků závodu. 

Když už jsem v tom děkování, chtěl bych na těchto stránkách poděkovat 
paní Magdě Pilařové, která zdarma opravila naší jednotce zásahový oblek 
na hmyz SRŠEŇ. Oblek už má za sebou desítky a desítky výjezdů k vosám 
a sršňům, a tak došlo k poškození zipu, což výrazně zkomplikovalo jeho po-
užití, tzn. dvojitou ochranu zasahujícího hasiče. Mnohokrát děkujeme!
Poslední část tohoto článku věnuji bohužel méně veselým věcem. První je 
bohužel smrt dvou členů výjezdové jednotky obce Koryčany, která se asi 
dotkla každého hasiče, kdo je nejen členem výjezdové jednotky. Proto se 
i členové naší jednotky s technikou 19. září v 12:00 hod. připojili k minutě 
ticha - Čest jejich památce!

V této souvislosti bych rád opět uvedl do souvislosti právě obecné „míchá-
ní“ pojmů SDH a JSDH – jedná se vlastně o jedno písmeno v názvu, nicméně 
rozdíl je to podstatný:
 •  Zřizovatelem JSDH – Jednotky Sboru dobrovolných hasičů dle § 29 

zákona 133/85 Sb. je obec – tedy například obec Chotilsko. Ta zřizu-
je jednotku sboru dobrovolných hasičů obce, která provádí hašení po-
žárů a záchranné práce při živelných pohromách a jiných mimořád-
ných událostech a plní další úkoly podle zvláštního právního předpi-
su ve svém územním obvodu. Laicky řečeno, když vlastně vyjíždíte 
k výjezdu, stáváte se na dobu výjezdu zaměstnancem obce, který pou-
žívá techniku obce (vozidla a ostatní technické vybavení), a přijímá-
te tak veškerá rizika z toho plynoucí, že můžete v rámci této dobrovol-
nické činnosti přijít i o život. 

 •  Naopak SDH - Sbor dobrovolných hasičů je spolek pracující na úse-
ku požární ochrany. Řídí se zákonem č. 83/1990 Sb., ve znění pozděj-
ších předpisů - zákonem „O sdružování občanů“. A proto se vlastně 
jedná pouze o zájmové sdružení, které může a nemusí s JSDH v rámci 
obce spolupracovat. V našem případě naše SDH s jednotkou samozřej-
mě spolupracuje, členové výjezdové jednotky jsou z řad členů SDH. Je-
likož je snahou našeho SDH, aby výjezdová jednotka byla dobře vy-
bavena, snažíme se proto z výtěžků brigád, organizací sportovních 
událostí (Vltava Run atd.) a například tombol nakupovat vybavení, 
na které v napjatém obecním rozpočtu již nezbývá místo (například 
výše zmíněné potahy a mnoho dalšího).

A na úplný závěr bych rád vzpomněl na Vladimíra Havla, muže s kame-
rou, který nechyběl snad u žádné větší události, která se u nás v Chotilsku 
odehrávala. Přestože jsem se s ním setkal při různých příležitostech snad 
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x-krát a jeho webové 
stránky navštívil také 
x-krát, až zpráva o jeho 
úmrtí mne přiměla po-
dívat se i na záložku – 
O nás. V jeho životě je 
vlastně popsána histo-
rie této země v posled-
ních 80 letech – se vše-
mi zvraty – namátkou: 
emigrace v roce 1968, 
velké úspěchy v pro-
fesním životě v emig-
raci ve Švýcarsku a ná-
vrat po roce 1989 zpět 
a založení internetové 
regionální televize Re-
gioTV. Myslím, že Vla-
dimír Havel by si za-
sloužil, aby tentokrát 
pro změnu někdo na-
točil „neregionální me-
dailonek“ i o něm…

-Martin Brodský -

 NEZAPOMENEME… 
Ve středu 15. září nás všechny zaskočila smutná zpráva, že nás náhle 
opustil kamarád Láďa Havel. 

Láďu jsem poznal po jeho návratu ze Švýcarska, když se svým legen-
dárním Regio TV objížděl široké okolí, aby nám svými dokumentární-
mi pořady doprovázenými charakteristickým komentářem zprostřed-
koval radosti a starosti našeho okolí.

Jednou ze starostí, jak se ukázalo, byla potenciální těžba zlata u nás 
na Mokrsku. Kdo zná Veselý vrch a nádhernou vyhlídku do okolí včet-
ně klikatící se Vltavy přímo pod vrchem, pochopil, o co bychom pří-
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padnou těžbou přišli. Láďa se zapojil do našeho improvizovaného hnu-
tí téměř okamžitě. Obětavě dokumentoval všechny diskuze, návštěvy 
v parlamentu, u hejtmana, včetně různých jednání na ministerstvech. 
Tak jsem poznal Láďu jako čestného člověka s velkým rozhledem 
a všeobecnými znalostmi. Byl mi sympatický také proto, že se z dlou-
hodobého pobytu v zahraničí, který začal v roce 1968, vrátil domů 
a vzápětí aktivně začal „kopat za domácí tým“.
Věnujme prosím Láďovi tichou vzpomínku.

R.I.P.

Vladimír Havel se narodil roku 1942 v Pra-
ze. Od roku 1963 pracoval pro Českou tele-
vizi jako asistent kamery a od roku 1966 
jako tzv. točící asistent. O dva roky pozdě-
ji emigroval do Švýcarska, kde založil svou 
firmu s jedenácti zaměstnanci a smluv-
ně pracoval 37 let pro švýcarskou televizi 
především jako kameraman. Rovněž spo-
lupracoval s televizí německou a rakous-
kou. Hlavní náplní jeho tvorby byly zahra-
niční reportáže, např. si naplno "užil" po-
slední izraelskou válku JomKippur v roce 
1973 či převrat v Řecku v témže roce. Na-
vštívil amazonský prales či sídlo zlatokopů 
na Yukonu. Mimoto natočil za svou éru více 
jak 6000 reportáží pro televizní zpravodaj-
ství. Jednou z jeho velkých zálib je střelba 
a střelné zbraně, proto také na žádost teh-
dejšího ministra vnitra Tomáše Sokola na-
psal knihu o problémech a nácviku obran-
né střelby pro normální občany. Od roku 
1991 opět spolupracoval s Českou televizí, která uvedla celkem sedm doku-
mentárních filmů z jeho produkce. Po návratu do České republiky založil 
regionální internetovou televizi Regio TV.

-Ing. Jiří Bendl, předseda, 
Spolek Veselý vrch-
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 ZPRÁVY Z OBCE 

Usnesení ze zápisu č. 28/2021 
ze zasedání Zastupitelstva obce Mokrovraty, 
konaného dne 30. 8. 2021 od 18.00 hodin

Usnesení č. 1-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty volí zapisovatele p. Mgr. Jiřinu Zorkovou 
a jako ověřovatele p. Pavlínu Hejrovou a p. Pavla Vohralíka.
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 2-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje program jednání zastupitelstva 
obce dne 30. 8. 2021 takto:
 1)  Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě
 2)  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu 

o umístění stavby
 3)  Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě – A. P.
 4)  Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě – V. Ř.
 5)  Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě 

– ZS Dobříš
 6)  Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě – M. D.
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 7)  Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti inženýrské sítě – J. P.
 8)  Výsledky zadávacího řízení
 9)  Smlouva o dílo – Obnova vodovodu – místní část Pouště
 10)  Příkazní smlouva – TDI
 11)  Postup v pořizování územního plánu
 12)  Rozpočtové opatření č. 3/2021
 13)  Zpráva o hodnocení nabídek
 14)  Smlouva o dílo – rekonstrukce části místních komunikací 
 15)  Zrušení Mikroregionu Střední Povltaví
 16)  Smlouva o podnájmu prostor
 17)  Žádost o svolení k realizaci přípojky k optické síti
 18)  Záměr přenechat plochu do užívání (formou výpůjčky) na pozemku 

parc. č. 118/1 v k.ú. Mokrovraty
 19)  Prodej pozemku parc. č. 25/2 v k.ú. Mokrovraty
 20)  Různé
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 3-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti inženýrské sítě mezi Správou železnic, s.o., Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1-Nové Město a Obcí Mokrovraty.
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 4-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene a Dohodu o umístění stavby č. Mokrovraty, v.v. NN pro 
čp. 7 IP-12-6019667/VB/1 mezi Obcí Mokrovraty a ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 
874/8, 405 02 Děčín.
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 5-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti inženýrské sítě mezi Obcí Mokrovraty a p. A. P.
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů
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Usnesení č. 6-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti inženýrské sítě mezi Obcí Mokrovraty a p. V. Ř. 
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 7-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti inženýrské sítě mezi Obcí Mokrovraty a Zemědělskou společ-
ností Dobříš, spol. s r.o., Příbramská 506, 263 01 Dobříš. 
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 8-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti inženýrské sítě mezi Obcí Mokrovraty a p. M. D. 
Výsledek hlasování:
Pro: 5 hlasů Proti: 3 hlasy Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 9-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břeme-
ne – služebnosti inženýrské sítě mezi Obcí Mokrovraty a p. J. P. 
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 10-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty bere na vědomí oznámení o výsledcích za-
dávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu – „Obnova vodovodu 
Mokrovraty – místní část Pouště“, v souladu s doporučením hodnotící komise 
vybírá nabídku firmy Vodohospodářská společnost Dobříš, spol. s r.o., Jirás-
kova 656, 263 01 Dobříš.
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 11-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Obnova 
vodovodu Mokrovraty – místní část Pouště“ mezi Obcí Mokrovraty a Vodohos-
podářská společnost Dobříš, spol. s r.o., Jiráskova 656, 263 01 Dobříš.
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů
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Usnesení č. 12-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Příkazní smlouvu na zajištění vý-
konu funkce technického dozoru investora pro stavbu „Obnova vodovodu 
Mokrovraty – místní část Pouště“ mezi Obcí Mokrovraty a Ing. Miroslavem 
Běhounem, Žižkova 276, 262 23 Jince. 
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 13-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty požaduje pokračovat v pořizování Územní-
ho plánu Mokrovraty ve smyslu § 56 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plá-
nování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 14-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2021, kte-
rým se navyšují příjmy na položce 1121 (Daň z příjmu práv. osob) o 141 tisíc 
Kč, na položce 1340 (Poplatek za odpady) o 56 tisíc Kč a na položce 1381 (Daň 
z hazard. her) o 4 tisíce Kč. Dále na § 2321 (Odvádění a čištění odpadních vod) 
o 49 tisíc Kč a na § 5213 (Krizová opatření) o 35 tisíc Kč. Výdaje se navyšu-
jí na § 2212 (Silnice) o 500 tisíc Kč, na § 3113 (Základní školy) o 50 tisíc Kč, 
na § 3613 (Nebytové hospodářství) o 34 tisíc Kč, na § 3631 (Veřejné osvětlení) 
o 400 tisíc Kč a na § 5213 (Krizová opatření) o 65 tisíc Kč. Ostatní závazné uka-
zatele nejsou změněny.
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 15-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty bere na vědomí Zprávu o hodnocení nabí-
dek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Rekonstrukce části místních ko-
munikací v obci Mokrovraty“; v souladu s doporučením hodnotící komise vy-
bírá firmu Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice. 
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 16-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje Smlouvu o dílo na akci „Rekon-
strukce částí místních komunikací v obci Mokrovraty“ mezi Obcí Mokrovraty 
a firmou Strabag a.s., Kačírkova 982/4, 158 00 Praha 5 – Jinonice.
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů
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Usnesení č. 17-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje zrušení DSO Mikroregion Střed-
ní Povltaví, se sídlem náměstí Jiřího z Poděbrad 1, 262 03 Nový Knín, IČ: 
71180486, s likvidací.
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 18-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty bere na vědomí Smlouvu o podnájmu pro-
stor mezi společností Maverick s.r.o., Revoluční 655/1, Staré Město, 110 00 Pra-
ha 1 a Základní školou, Mateřskou školou, Školní jídelnou, Mokrovraty 63, 
262 03 Nový Knín.
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 19-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje realizaci přípojky k optické síti, 
kterou provozuje společnost Eurosignal, kabelovým vedením po sloupech ve-
řejného osvětlení. 
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 20-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje záměr přenechat plochu 1,02 m2 
do užívání (formou výpůjčky) na pozemku parc. č. 118/1 v k.ú. Mokrovraty.
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Usnesení č. 21-28/2021
Zastupitelstvo obce Mokrovraty schvaluje prodej pozemku parc. č. 25/2 – za-
stavěná plocha a nádvoří o výměře 152 m2 v obci a k.ú. Mokrovraty 
za cenu 500,- Kč/m2 vč. DPH. 
Výsledek hlasování:
Pro: 8 hlasů Proti: 0 hlasů Zdržel se: 0 hlasů

Stanislava Ecklová, starostka obce
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Veřejné osvětlení před školou 
V srpnu bylo dokončeno rozšíření veřejného osvětlení v Mokrovratech 
okolo parku před školou. Stavba probíhala zároveň s pokládkou elektric-
kých kabelů do země společnosti ČEZ Distribuce. Stávající osvětlení bylo 
rozšířeno o deset nových LED svítidel a betonové sloupy ČEZu jsme nahra-
dili novými ocelovými stožáry. 

Před školu byly instalovány dva historické stožáry s lampami, které pod-
trhují atmosféru více než stoleté budovy školy. 

Rozšíření veřejného osvětlení ve Vilách
V září byla dokončena výstavba veřejného osvětlení v Mokrovratech – Vilách. 
Stavba byla také prováděna společně s pokládkou kabelového elektrického 
vedení společnosti ČEZ Distribuce. Původních pět lamp veřejného osvětlení 
bylo nahrazeno a rozšířeno na šestnáct nových stožárů s LED svítidly. 

Děkujeme všem občanům, kteří se zúčastnili akce 
„Ukliďme Česko – Ukliďme Mokrovraty a Pouště.“

VI
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 AKTUALITY Z NAŠÍ ŠKOLY  
  – ŘÍJEN 2021 

Vážení spoluobčané,
po návratu z prázdnin se dění ve škole rozjelo na plné obrátky. Žáci bez 
problémů vyměnili prázdninové aktivity za školní lavice. Hned od prv-
ních dnů se s chutí pustili do plnění školních povinností. Odměnou jim byl 
výlet do ZOOPARKU jeleni Homole, kde mohli zblízka pozorovat život ně-
kterých volně žijících zvířat. Mohli si je pohladit a nakrmit připravenými 
pamlsky. I pro žáky ZŠ a děti z MŠ byl připraven pamlsek ve formě opeče-
ného špekáčku.

Po loňské odmlce se do naší obce vrátila pouť. A nejen do obce, ale i do naší 
školy. Všichni se opět pustili do pečení a zdobení pouťových dobrot, které 
následně prezentovali na jarmarku.

30. září jsme navštívili Muzeum vesnických staveb středního Povltaví 
ve Vysokém Chlumci a v místním skanzenu se poučili o životě lidí v minulosti.

V rámci projektu „Ukliďme Česko“ došlo i k úklidu školní zahrady a okolí 
školy. Všem, kteří se této akce zúčastnili, děkujeme.

Z aktualit na říjen je patrné, že se budeme i nadále snažit zpestřit a oboha-
tit výuku našich školáků i předškoláků.

Zaměstnankyně ZŠ a MŠ Mokrovraty

•	 	Návštěva	místní	knihovny	v rámci	Týdne	knihoven

•	 	8.	10.	–	Čechova	stodola	v Bukové	–	Dýňování

•	 	8.	10.	–	z důvodu	konání	voleb	ve školní	budově	bude	provoz	
ZŠ,	MŠ	a ŠD	ukončen	ve 12.00	hodin

•	 	Příprava	na drakiádu

•	 	19.	10.	–		výukové	programy	z Centra	ekologické	
výchovy	Hrachov	
MŠ: Krteček a kamarádi 
ZŠ: Včelka
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Třicetiny
Tak máme narozky. Třicetiny. Ani se to nezdá, ale letošní školní rok je 
opravdu třicátý od vzniku naší mateřské školy. Znovu obnovená základ-
ní škola z roku 1990 má ještě o 1 rok delší trvání. A je nám tu spolu dobře. 
Přeji školce minimálně 30 let další radostné práce, hodně usměvavých dět-
ských tváří, spokojené rodiče.

 Narozeninovou oslavu plánujeme jako zahradní slavnost až před koncem 
školního roku, kde společně s dětmi budeme chtít představit naši mateřskou 
školu v současnosti všem hostům, kteří ji přijdou blahopřát, a ve vzpomín-
kách se vrátit i k tomu „Jak šel čas…“

 Všichni rádi přivítáme i ty, kteří už školku opustili v letech minulých, bý-
valé zaměstnance, kamarády – prostě všechny příznivce školy.

 Nám všem přeji krásné a zdravé časy.

Mirka Kubátová

 VOLBY DO POSLANECKÉ SNĚMOVNY 
 
Volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 
se uskuteční

•  v pátek 8. října 2021 od 14:00 hodin do 22:00 hodin 
a 

• v sobotu 9. října 2021 od 08:00 hodin do 14:00 hodin.

Místem konání voleb je volební místnost v přízemí Základní školy 
a Mateřské školy Mokrovraty, Mokrovraty č.p. 63 (volební okrsek č. 1) 
pro voliče s trvalým pobytem v obci Mokrovraty. 

Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy prokáže svou totožnost a stát-
ní občanství České republiky (platným občanským průkazem, cestovním, 
diplomatickým nebo služebním pasem České republiky anebo cestovním 
průkazem).

Každému voliči budou dodány 3 dny přede dnem voleb hlasovací lístky. 
Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.

Ve dnech voleb na žádost voliče okrsková volební komise vydá za chybějí-
cí, škrtané nebo jinak označené hlasovací lístky jiné.
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Voliči z okresu Příbram, kterým byla nařízena karanténa nebo izolace 
z důvodu COVID-19, budou moci využít zvláštní způsoby hlasování ve vo-
lebním stanovišti „z auta“ ve středu 6. října 2021 od 8:00 do 17:00 hodin 
v Příbrami, ulice Podbrdská, parkoviště u budov areálu II Oblastní nemoc-
nice Příbram. Podrobnosti jsou uvedeny na webových stránkách Středo-
českého kraje. 

 SVOZ NEBEZPEČNÉHO ODPADU  
 - SOBOTA 16. 10. 2021 
V sobotu 16. 10. 2021 se uskuteční svoz nebezpečného 
odpadu na těchto místech:

→ Mokrovraty, před obchodem 12:30 – 12:40 hod. 
→ Pouště, náves 12:43 – 12:53 hod.
Nebezpečný odpad: staré barvy, motorové oleje, olejové filtry, brz-
dová kapalina, rozpouštědla, kyseliny, hydroxidy, detergenty a od-
mašťovadla, fotochemikálie, staré léky, zbytky zahradní chemie, olo-
věné aku baterie, monočlánky, zářivky apod.

Nebezpečný odpad lze odložit zdarma. Občané mohou předat max. 
50 kg nebezpečných odpadů.
Do mobilní sběrny nepatří tyto odpady: pneu a eternit. 

 SBĚR BIOODPADU – ZMĚNY 

Nedělní příjem bioodpadu končí 14. 11. 2021 (od 09:00 do 13:00 hod.). 
V období vegetačního klidu mohou občané odložit bioodpad každé 
pondělí od 8:00 do 12:00 hod.
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Obec Mokrovraty 
Vás zve na 

DRAKIÁDU  
 

spojenou se soutěží 

O NEJLEPŠÍ  
MOKROVRATSKOU DOBROTU 

Nenechte si ujít možnost pochlubit se svým 
kulinářským uměním a přihlaste svůj výrobek 

do soutěže. Přijďte ochutnat a hodnotit. 
 

v neděli 10. října 2021 
od 13.30 hod. 

na fotbalové hřiště v Mokrovratech 
 

13.30 – 14.30 hod. zápis draků a dobrot do soutěže 
16.00 hod.  disciplína pro dospělé 
16.30 hod.  vyhodnocení soutěží 
 

Tradiční občerstvení 
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